
Contacto

Correo Electrónico publiregistro@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB-167/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2022
a las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputada Delegada de Contratación y Transparencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipgra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2019/2/EDUGR/1/42-2 "ATARFE, Aplicación de energía renovable solar para
autoconsumo y mejoras en las prestaciones térmicas de la envolvente en Centro Sociocultural de
Atarfe"

Valor estimado del contrato 116.190,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.590,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.190,44 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09332000 - Instalación solar.
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Atarfe (Granada) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER de crecimiento sostenible 2014/2020

Acta de Resolución

http://www.dipgra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 92.696,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.064,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

URBANA INFRAESTRUCTURAS E INGENIERÍA S.L.
NIF B18716639
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.355,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.800,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/2/EDUGR/1/42-2
Fecha de Formalización 07/04/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO OB 167 21 ATARFE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a86c64d-21f2-4e2f-b872-74a0cf8f6210

Motivación

Motivación La recogida en la Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63ae5815-baf1-49ea-b49a-121a363466fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a86c64d-21f2-4e2f-b872-74a0cf8f6210
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a86c64d-21f2-4e2f-b872-74a0cf8f6210


Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de la Plataforma de Contratación del
Sector Público: lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y los viernes de 9:00 a 15:00 (se excluyen los festivos de acuerdo
con el calendario laboral).Horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E3ezOOr57skuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008456090 |  2022-633604 | vie, 08 abr 2022 09:00:21:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81831110617019329862920982486460176279 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E3ezOOr57skuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

